



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T3-136 „DĖL SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS TVARKOS APRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2020-04-17

Nuo 2020 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo Nr. X-686 1, 2, 4, 5, 12 ir 13 straipsnių pakeitimo įstatymas, kuriame siekiama tobulinti socialinės paramos mokiniams organizavimą ir efektyviai naudoti valstybės biudžeto lėšas, skiriamas socialinei paramai mokiniams. Atsižvelgiant į tai, reikalinga patikslinti Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašą ir Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašą, patvirtintus Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 10 d. sprendimu Nr. T3-136. Svarbiausi įstatymo pakeitimai: nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. mokiniai, kurie mokosi mokyklose pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal pradinio ugdymo programą pirmoje klasėje, turi teisę į nemokamus pietus, nevertinant gaunamų pajamų; teisę į nemokamus pietus įgyja ir globojami vaikai, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pradinio ugdymo programą pirmoje klasėje; patikslinta, kokią paramą gali gauti mokiniai, kai vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 arba 2 valstybės remiamų pajamų dydžiai; atsirado nauja nuostata, kad mokiniams, patiriantiems socialinę riziką, arba mokinį auginantiems bendrai gyvenantiems asmenims, patiriantiems socialinę riziką, atsižvelgiant į atvejo vadybininko, koordinuojančio atvejo vadybos procesą, o kai atvejo vadyba netaikoma, – socialinio darbuotojo, dirbančio su asmenimis, patiriančiais socialinę riziką, rekomendaciją, parama mokinio reikmenims įsigyti gali būti teikiama ir pinigine forma.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir siekiant sudaryti sąlygas, kad daugiau mokinių galėtų gauti socialinę paramą, yra teikiami Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašo ir Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašo pakeitimai.

Vedėja

Sandra Mekionienė